Indicação nº 1387, de 2017

Indica ao Sr. Governador a instalação de um posto do

POUPATEMTO no Município de Artur Nogueira.

Autoria: Deputado Rogério Nogueira

RGL Nº  2925/2017

INDICAÇÃO Nº 1387, DE 2017

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que

determine aos órgãos competentes a realização de estudos e adoção de

providências no sentido da instalação de um posto do POUPATEMPO no

Município Artur Nogueira.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação decorre do fato de que Artur

Nogueira não dispõe de um posto do Poupatempo, localizando-se os mais

próximos em Limeira e Campinas, distantes a 30 e 45 km, respectivamente.

A população desse laborioso município não tem, na

maioria das vezes, condições para se deslocar até esses centros para desfrutar

dos serviços oferecidos ali oferecidos, os quais, desnecessário ressaltar, são

da maior relevância.

Isto posto, pleiteamos o maior empenho de nossas

autoridades no sentido de beneficiar a comunidade nogueirense com uma

unidade do Poupatempo.

Sala das Sessões, em 9/5/2017

a) Rogério Nogueira